PAGE
4

	[image: image1.jpg]

	 СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	               от_____________                                                         № ________

	пгт Мостовской

О включении квартир в специализированный жилищный фонд
муниципального образования Мостовский район

Руководствуясь статьями 92, 98.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                   от 26 января 2006 г. № 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», соглашением от 30 января 2020 г. № 358 о предоставлении в 2020, 2021 и 2022 годах из краевого бюджета бюджету муниципального образования Мостовский район субвенций               на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Законом Краснодарского края «Об обеспечении дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае»        Совет муниципального образования Мостовский район  Р Е Ш И Л:

1.Включить квартиры в специализированный жилищный фонд муниципального образования Мостовский район (жилые помещения              для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) согласно приложению к настоящему решению.

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Бронникова В.Н.).

3.Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

муниципального образования

Мостовский район                                                                                  А.В. Ладанов
Приложение

к решению Совета муниципального

образования Мостовский район

от ________________ №____

СПИСОК

квартир, включаемых в специализированный жилищный фонд

муниципального образования Мостовский район
	№

п/п
	Местонахождение

имущества
	Кадастровый

номер
	Площадь (кв.м.)
	Балансовая

стоимость

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Мостовский район, пгт Мостовской, ул. Северная, дом № 10, кв. № 38
	23:20:0101010:672
	35,7
	1 464 625,47

	2
	Мостовский район, пгт Мостовской,

мкр Энергетиков, дом № 31, кв. № 2
	23:20:0107009:441
	35,0
	1 464 625,47

	3
	Мостовский район, пгт Мостовской,

ул. Северная, дом № 22, кв. № 36
	23:20:0101010:436
	36,0
	1 464 625,47

	4
	Мостовский район, пгт Мостовской, мкр-н Энергетиков, дом № 27, кв. №1
	23:20:0107009:454
	34,8
	1 400 000,00

	Итого
	5 793 876,41

Начальник управления

имущественных и земельных отношений

администрации муниципального

образования Мостовский район                                                           М.В. Мальцев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета муниципального образования

Мостовский район

«О включении квартир в специализированный жилищный фонд

муниципального образования Мостовский район»

от_______________ №______

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 г. №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, на территории которого находится место жительства указанных лиц, в порядке, установленном законодательством   этого субъекта Российской Федерации, однократно предоставляются благоустроенные жилые помещения специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений.

Орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации, формирует список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа    детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями (далее - Список).

На основании соглашения от 30 января 2020 г. № 358 о предоставлении   в 2020, 2021 и 2022 годах из краевого бюджета бюджету муниципального образования Мостовский район субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Законом Краснодарского края «Об обеспечении дополнительных гарантий прав             на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае» району выделены денежные средства на приобретение квартир для вышеуказанной категории лиц.

В соответствии с муниципальными контрактами на приобретение жилых помещений (квартир), предоставляемых по договорам найма специализированного жилого помещения детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа от 7 апреля 2020 г.            № 61,62, от 10 апреля 2020 г. № 65, от 25 мая 2020 г. № 90 администрацией муниципального образования Мостовский район были приобретены квартиры, указанные в приложении к настоящему решению (далее - Квартиры).

Квартиры включены в реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования Мостовский район и к настоящему моменту       не имеют балансодержателя.

В целях наиболее эффективного и рационального использования муниципальной собственности, руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Мостовский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Мостовский район от 28 февраля          2012 г. № 175, необходимо присвоить данным жилым помещениям статус специализированного жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся         без попечения родителей.

Согласно решению Совета муниципального образования Мостовский район от 25 марта 2020 г. № 447 «О специализированном жилищном фонде

муниципального образования Мостовский район» включение жилого помещения в специализированный жилищный фонд муниципального образования Мостовский район с отнесением такого помещения к определенному виду специализированных жилых помещений и исключение жилого помещения из указанного фонда осуществляется на основании решения Совета муниципального образования Мостовский район   по представлению главы муниципального образования Мостовский район.

После включения Квартир в специализированный жилищный фонд муниципального образования Мостовский район они будут переданы        детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на основании предоставленного органами опеки и попечительства Списка, утвержденного     в установленном законом порядке.

Начальник управления

имущественных и земельных отношений

администрации муниципального

образования Мостовский район                                                           М.В. Мальцев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Мостовский район от __________________ №__________

«О включении квартир в специализированный жилищный фонд

муниципального образования Мостовский район»

Проект внесен:

Глава муниципального образования

Мостовский район
                                                                          С.В. Ласунов
Составитель проекта:

Управление имущественных

и земельных отношений администрации

муниципального образования

Мостовский район

Начальник управления                                                                          М.В. Мальцев

Проект рассмотрен на заседании комиссии

по социальным вопросам

протокол от ______________года № ____

Председатель комиссии:                                                                  В.Н. Бронникова

Проект согласован:

Первый заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район

                          А.Г. Евсеев

Заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район                                                                                М.Г. Чеботова

Начальник общего отдела

администрации муниципального                                                             образования Мостовский район                                                          О.В. Свеженец

Начальник правового отдела

администрации муниципального

образования Мостовский район

Е.В. Коваленко

Решение принято

Протокол сессии от _______________№______

Председатель Совета муниципального

образования Мостовский район                                                            А.В. Ладанов